
２０１６年１０月２８日 
株式会社ニトリ 

 
   個人情報の紛失に関するお詫びとお知らせ 

 
 
この度、弊社におきまして、合同業界研究セミナーにおいて学生の皆様から提出してい

ただいたインターンシップ申込みのための「訪問シート」１１２枚及び弊社から従業員に

貸与しているノートパソコン１台を紛失する事故が発生いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。 
 本来であれば、該当される学生の皆様に個別に事情をご説明し、お詫びを申し上げるべ

きところですが、弊社に「訪問シート」を提出していただいた方々を特定できないことか

ら、ホームページ上で、お詫びとお知らせをさせていただきました。大変恐れ入りますが、

該当される学生の皆様は、下記のお問い合わせ窓口までご連絡をいただきますようお願い

申し上げます。 
 学生の皆様及び主催者様をはじめとする関係各位に多大なるご心配とご迷惑をお掛けし

ておりますことを深くお詫び申し上げます。 
 

記 
 
１．個人情報について 
  「訪問シート」は、以下の合同業界研究セミナーにて弊社のブースにお越しいただい

た学生の皆様より提出していただいたものであり、同シートには、氏名、性別、住所、

メールアドレス等の個人情報が含まれております。 
また、ノートパソコンには、来春入社予定の内定者３１名の氏名、電話番号等の個人

情報が保存されております。 
なお、ノートパソコンには複数のパスワード設定により情報の流出・不正使用を防止

する措置が講じられており、現時点で第三者への個人情報の流出、不正使用等の事実は

確認されておりません。 
 
＜合同業界研究セミナー＞ 
 名称：就職ガイダンス（東京） 
 日時：２０１６年１０月２２日（土） 午前１０時５０分から午後５時 
 場所：東京ビッグサイト 

  ※今回の事故につきましては、主催者様および会場提供者様とは、一切関係がござい 
ません。 



２．紛失の経緯について 
  ２０１６年１０月２３日（日）午後９時頃、弊社の従業員が、帰宅の際、電車内に「訪

問シート」１１２枚及びノートパソコン１台の入ったカバンを置き忘れ、紛失いたしま

した。紛失の発覚後、各警察署及び各交通機関に届出をし、捜索を続けておりますが、

いまだ発見、回収には至っておりません。 
 
３．対応について 
  ２０１６年１０月２４日（月）に各警察署及び各交通機関へ紛失の届け出を行い、 
２６日（水）に経済産業省へ個人情報の流出のおそれがあることを報告いたしました。

また、ノートパソコンについては、紛失の発覚後、直ちにパスワードを無効化し、弊社

のサーバーへのアクセスを拒否する措置を講じました。 
  引き続き、各警察署及び各交通機関とも連絡を取りながら、「訪問シート」及びノート

パソコンの捜索を続けるとともに、ご連絡をいただいた学生の皆様にご説明とお詫びを

させていただく予定です。 
 
４．再発防止について 
  弊社では、これまでも情報管理体制の構築・運用、従業員への指導・教育を実施して

まいりましたが、今回の事故の発生を厳粛に受け止め、情報管理体制を見直し、これま

で以上に従業員への指導・教育を徹底することで、再発防止に努めてまいります。 
 
５．お問い合わせ窓口 
  ＜学生の皆様のお問合せ＞ 
  株式会社ニトリ 人財採用部   

電話番号 ０３－６７４１－１２０２ 
メールアドレス jinji-hg@nitori.jp 
受付時間 午前１０時から午後６時（土、日、祝日を含む） 
 
＜本件に関するお問合せ＞ 
株式会社ニトリホールディングス 広報部 
電話番号 ０３－６７４１－１２１３ 
メールアドレス koho@nitori.jp 
 

以 上 


